
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ПРИКАЗ 

23.01.2025  пгт. Раздольное     № 28/1 

Об итогах мониторинга раздела 
«Функциональная грамотность» 
на официальных сайтах 
общеобразовательных учреждений 
Раздольненского района. 

В соответствии с приказами Министерства образования, науки и 
молодежи Республики Крым от 09.10.2024г. № 1570 «Об организации работы 
по повышению функциональной грамотности»,  приказ Отдела образования, 
молодежи и спорта от 27.12.2024г. №  405/1 «О проведении мониторинга 
раздела «Функциональная грамотность» на официальных сайтах 
общеобразовательных учреждений Раздольненского района. 

        Приказываю: 

1. Утвердить Аналитическую справку по результатам проведения
мониторинга раздела «Функциональная грамотность» на официальных сайтах 
общеобразовательных учреждений Раздольненского района  (Приложение 1). 
2. Руководителям   15 общеобразовательных учреждений Раздольненского

района: МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1», МБОУ «Ковыльненская 
школа им. А. Смолко», МБОУ «Березовская школа», МБОУ «Ботаническая 
школа», МБОУ «Ручьёвская школа», МБОУ «Орловская школа-детский сад», 
МБОУ «Зиминская школа-детский сад», МБОУ «Новоселовская школа им. 
Героя Советского Союза Д.А.Кудрявицкого, МБОУ «Славянская школа – 
детский сад», МБОУ «Сенокосненская школа-детский сад имени кавалера 
ордена Мужества В.Мазура», МБОУ «Серебрянская школа – детский сад 
имени кавалера ордена Мужества Виктора Тошмотова», МБОУ 
«Раздольненская школа-гимназия №2 им.Л.Рябики», МБОУ «Чернышевская 
школа», МБОУ «Кукушкинская школа-детский сад им.  кавалера ордена 
мужества П.Назарова», МБОУ«Кумовская школа имени кавалера ордена 
Мужества Дмитрия Лошатецкого». 
2.1. Результаты  мониторинга раздела «Функциональная грамотность» 
опубликовать в разделах  на официальных сайтах общеобразовательных 
учреждений Раздольненского района; 
2.2. Усилить работу по приведению официальных сайтов в соответствие 
требованиями Министерства образования, науки и молодежи Республики 
 Крым, а именно размещению: 



- локальных документов, регламентирующих работу ОО по формированию
ФГ по всем направлениям 2024/2025 учебный год;
- информационных материалов для родителей (законных представителей) и
обучающихся;
- аналитических справок по итогам мониторингов  оценки функциональной
грамотности.
2.3. Предоставить    в   методический  кабинета    МКУ «Централизованное
обслуживание образования» информацию по устранению замечаний,
указанных в аналитической справке по результатам мониторинга;
3. Чернышовой Ю.Ю. специалисту методического  кабинета МКУ 
«Централизованное обслуживание образования» обеспечить: 
3.1. Организационно-методическое сопровождение по устранению 
выявленных недостатков на официальных сайтах ОО в разделе 
«Функциональная грамотность». 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования, 
молодежи и спорта              Л.А. Керимова 

С приказом ознакомлены: 

Ю.Ю. Чернышова                   ___________ «__» ______2024 г. 
О.В.Ходус ___________ «__» ______2024 г. 
Е.Т. Цисарь ___________ «__» ______2024 г. 
Л.С.Мельник ___________ «__» ______2024 г. 
И.А. Остриянская ___________ «__» ______2024 г. 
Н.С.Свирская  ___________ «__» ______2024 г. 
Э.Ю.Шевченко ___________ «__» ______2024 г. 
А.Е.Бутыльский ___________ «__» ______2024 г. 
Е.В.Шкрабкова ___________ «__» ______2024 г.. 
Е.А.Якимович ___________ «__» ______2024 г. 
Л.А. Огородник ___________ «__» ______2024 г. 
С.М.Османов ___________ «__» ______2024 г. 
В.А. Боришкевич           ___________ «__» ______2024 г. 
М.Т. Абдуллаева           ___________ «__» ______2024 г. 
С.А. Кокоркина ___________ «__» ______2024 г. 
Е.Г.Михайлова ___________ «__» ______2024 г. 
С.А.Ярославцева ___________ «__» ______2024 г. 
А.В. Кузьмич ___________ «__» ______2024 г. 
В.В. Ершова  ____________ «__» ______2024 г. 


